O Coordenador-Geral de Logística e Administração  do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº
8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 13/2016, reajustando o valor global do contrato de RR$ 239.870,25 (duzentos e trinta e
nove mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos) para R$ 249.201,95 (duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos e noventa e cinco
centavos) no período de 14/03/2019 a 13/03/2020, para R$ 259.183,55 (duzentos e cinquenta e nove mil cento e oitenta e três reais e cinquenta e cinco
centavos)​, no período de  14/03/2020 a 29/03/2020, e para  R$ 64.795,58 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos e cinquenta  e oito centavos)  no
período de 30/03/2020 a 28/06/2020, totalizando uma diferença estimada a ser recomposta ao contrato de 14.884,89 (quatorze mil oitocentos e oitenta e
quatro reais e oitenta e nove centavos)​  em razão do reajuste de preços pelo Índice de Preços ao Consumidor-Amplo/IBGE, acumulado entre março de 2018
e fevereiro de 2020, e em conformidade com a Cláusula Sexta do referido Contrato.

 

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RAMIRO